(Ivi, Dipi. S. Salv. ad an].

23o

Arch. di St.

Sen. Dipi.

S. Salv. ad
an.

CCCLXXX.

1262

settembre io

Da Monlefia-
scone.

ir Urbanus Eps servas servorum Dei , venerabili fralri Epo Perusino

a salutem et apostolicara benedictionem. Cam nobilis vir Potestas et civcs

ce Clusini ab escomunicalionis sentenlia lata in ipsos exigentibus culpis suis

a a felicis recordationis Innocenti pape predecessore nostro pelerent se ab-

c( solvi, bone uiomorie P. Clusino Epo predecessore ven. fi'aliis nostri Rai-

« nuciiEpi clusini proponente, quod nisi prius jurisdictionem (emporalem

« civitatis elusine ad Ecclesiam soani spectantem ac alia bona ipsius Ec-

ce clesie, qiie sibi iniuriose subtraserant et occupata tenebant, restituerent

« non erat eisdeui hujusmodi absolutio impendenda, idem predecessor no-

ce ster Innocentius pie memorie Alexandre pape predecessori nostro lum

a in minori oflìcio conslituto duxit causam huiusmodi comittendam. Unde

<c idem predecessor noster .Alexander auditis que partis voluorunt propo-

(c nere coram eo pronunciavit Potestalem et cives predictos ante restitutìo-

K nem jurisdictionis et bonorum ipsornm ab eadem senlentianon fore ulla-

(i tonus absolvendos. Fidem quoque predecessores nostri ipsi Episcopo per

ce suas literas indulserunt, ut Potestas et Cives prefati a predicta sen-

cc lentia per aliquem auctorilale literarum Sedis apostolica vel legatorum

d eis impetrafarum vel etiam impelrandaram absolvi non posscnt , nisi

(c einsdem Sedis litere irapetrande de pronnntialione ac de indultu buiusmodi

a facerent menlionem. Et licct lam prò parte dicli R. Episcopi de licentia

(( prefati predecessoris nostri Alexandri, quam dictoram Potestatis et ci-

(c vium in Abbatem de Spineto elusine diocesis super omnibus litibus et

« qnestionibus que inter dictum R. Episcopom ex una parte et dictos Pe-

ce teslatem et cives ex altera verlebanlar, tamquam in arbitrum fuerit co-

€ muniter compromissnm, ita qnod infra certum tempus idem Abbas pro-

« ferret equuni arbitrium inter partes, idem R. Epus ex concessa eì a dicto

«. predecessore nostro Alexandre postmodum potestate , excomunicationis

(c sententiam relaxaverit supradictam. Tamen prefato Abbate super premis-

(T sis infra tempus huiusmodi minime arbitrante, iidem Potestas et cives

ce dicto R. Epo de predictis satisfactionem impendere non curarunt; pre-

ce pter quod iidem R. Epus in eos canonica monitione premissa auctori-

cc tate propria excomunicationis sententiam exigente justitia promulgavit,

ce et eorum eivilatem supposuit iaterdiclo. Cumque ipsi propler hoc ad pre-

« falam Sedeni appellasseut, dictus predecessor noster .\Iexander eis dedit

€ super hoc venerabilem fralrem nostrum Penestrinum Epum auditorem,

ce qui C03 per venerabilem fralrem nostrum Epura l'rbevetanum auctori-

BoUadip. Ur-
bano IV al
vescovo diPe-
rugia contro
quei di Chiù-

i^
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« late dicti piedeccssoris nostri Alexandri fecit absolvi a scntenlia huius-

« modi ad cautelam
;
propler quod Poleslas et cives predicti prefato R.

« Epo de premissìs salisfacere negligunt in suarum periculum animarum,

« ac ipsias Epi et Ecclesie elusine non modicum delrimenlum. linde pre-

ce diclus predecessor noster Alexander venerabili fratri nostro Epo Senensi

« per suas dedit lileras in mandalis, ut mcmoialos Polcstatein et cives

ce moneret ac induceret, ut jurisdiclionem et bona predicta cuna fructibns

(c inde perceptis sepedicto R. Epo infra unum mensem post monilionem

« suam, sine qualibel dificultale restiluere et in pace dimittere procura-

« rent, alìoquin ex nane eosdem Potestatem et cives ac etiam civitatem in

(c predictas excomunicationis et interdicti sententias, quibus eos dictus R.

<c E pus, ut predicitur, innodavit, reduceief, absolutìono ad cautelam hujus-

« modi non obslante, eosdem quoque Potestalem et cives usque ad satis-

« faclionem condignam singulis diebus dominicis et festivis, pulsalis carn-

ee panis et candeiis acccnsis, excomunicatos publlce nunciaret et ab aliis

« per omnia loca, in quibus expedire videret nunciari faceret et ab omni-

« bus artius evitari, universitatibus civitatum castrorum et villarum ac

« locorum circumstanlium inhibendo, ut cum eisdem potestate et civibus

a contractus vel mercaliones aliquas facere non presumerent, et eas, si id

(c presumerent, quod ab huiusmodi presumptione desislerent, monitione pre-

ce missa, per excomunicationis in peisonas et. in ferras eorum interdicti

« sententias, appellatione postposita, compcUendo. Et licet eos super hiis mo-

(c nuisset Senensis E pus supradictus, et iidem potestas et cives parere eius

« monitis contumaciter denegassent, contra ipsos taraen, iuxta tenorera man-

ce dati eiusdem predocessoris nostri Alexandri procedere ulterius non cura-

cc vit in ipsius Epi clusini preiudiclum et gravamen. Propter quod sepe

€ dictus predecessor noster Alexander prefato Senen. Epo dedit per iteratas

ce lileras in virtute obedientie dislrìctius in preceptis, ut si esset ita, in ec-

ce dem negotio infra unius mensis spalium, post receptionem literarum ipsa-

ee rum, procederei iuxta priorum conlinentiam literarum, iniuncto nichilomi-

cc nus dilecto filio electo Urbevetano, ut si predictus Senen. Epus suum in

ce hac parte mandatura negligerei adimplere, ipse ex lune super bac iuxta

a. formam eiusdem Epo Senensi traditam procederò procurarci. Undo diclo

ce Senensi Epo infra predictuni mensem super hoc procedere non curante

(T idem clectus predictos Potestalem cives ci civitatem reduxit in senten-

cc tias memoratas per diclum clusinum Epum promulgatas et inhibuil univer-

« sitalibus supradictis ne ipsis parliciparo presumerent, sicul superius est

ce expressum. Vernm sepedicti Poleslas et cives in reprobura sensura dati,

ce sententias ipsas et huiusmodi earum agravationem dampnabiliter contem-

ee pnenles, redire ad gremium Ecclesie parura impendunt,inanimarumsuarum

ce peiiculura, plurimorura scandalum et eiusdem clusini Epi non modicum

ce delrimenlum. Sane abliorrent, ut credimus, aures humane, in quibus aliqua

ce slilla residel pielalis, atrocia maialila, que per memoratos Potestalem et

« cives in eundem Clusinum Epum et eius Ecclesiam sine ullo terrore divini

a judicii et in contemptum omnis justilie iam ferens pondus, mensuram

J
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ce et numernm congerunlar. Nos igitur altendentes quod ad salutem spectat

ce egroti ut vulnus quod pia sanare polest severitas non relìnquat crade-

c( lis pietas incuraluni, set paret ibi dura sanitaiis remedia ubi non sentilar

ce fomentorum levium medicina, et ideo ad leniendam predietorum Pote-

cc stalis et civium inconsultam duriciam, decernenfes quod universe sen-

te tenlie, decreta, prelaciones et slatufa que per eosdem Potestalem et quos-

oc cumque ipsius civilatis Reclores ac cives ab Ecclesie gremio, prò insolenciis

a. prefatis escussos, sicut superius est espiessum , in ipsa civitate vel

ce extra proferentur et tìent, tamquam irrita et inania, omni careaut ro-

ce bore firmitatis, nullo tempore vigorem aliquem resuptura, et quod nulli

(c eisdem Polestati rectoribus et civibus coganlur super debitis et quocum-

ce que negocio vel ipsi aliis respondere, ac quod aliquis judex ecclesiaslicus

« vel secuiaris , eos coram se ad litigandum tamquam actores admittere

ce non presumant, et si secus scienler feeerit, processus qui habebilur ta-

ce liter coram eo sit irritus et inanis, fraternitati tue per apostolica scripta

ce mandamus quatinus premissa omnia contra eosdem Pofestatem rectores